
UCHWAŁA NR LVI/513/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów zwrotu kosztów przewozów dzieci 
niepełnosprawnych z Gminy Ostrzeszów, wykonywanych przez rodziców lub opiekunów prawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 39 a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm. ) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu obliczenia kosztów przewozów wykonywanych przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci 
niepełnosprawnych realizowanych do placówek oświatowych na podstawie art. 39a ustawy Prawo oświatowe, 
ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu w wysokości: 

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł/km 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,038 zł/km 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LI/474/2022 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 23 czerwca 2022 r. w sprawie 
określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Ostrzeszów dla obliczenia kosztów przewozów wykonywanych 
przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli w roku szkolnym 
2022/2023 (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 5151). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1936F70C-4C67-461E-AA8E-7D16A6121A06. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r. (t.j. Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały, stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu dla celów 
zwrotu kosztów przewozów dzieci niepełnosprawnych z Gminy Ostrzeszów, wykonywanych przez rodziców 
lub opiekunów prawnych. 

Wskazany art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, został zmieniony art. 1 ustawy z dnia 15 września 2022 r. 
o zmianie ustawy – Prawo oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2089) i wszedł w życie 27 października 2022 r. z koniecznością dostosowania postanowień umowy 
z rodzicami w terminie 60 dni od wejścia w życie. 

W związku z powyższym wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1936F70C-4C67-461E-AA8E-7D16A6121A06. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



